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Baggrund

På vejbesigtigelsen 22-05-2026 blev overkørselsforholdene til ejendommen Husmandsvej 3 besigtiget. Ejendommen
huser en bilforhandler med værksted, og på grund af øget aktiviteter ønskes tilladelse til etablering af en overkørsel til
Taastrup Hovedgade, så den interne logistik forbedres.

Indstilling

At Teknisk Udvalg meddeler tilladelse til etablering af overkørsel.

Sagsfremstilling

Bilforhandleren oplever øget aktiviteter og overvejer at istandsætte ejendommen. Der opleves udfordringer, når der
ankommer store biltransporter, som i dag både skal ind og ud af overkørslen til Husmandsvej. Biltransporterne skal vende
inde på pladsen, og det er meget pladskrævende. Det sker, at lastvognene må bakke ud, hvilket ud fra en
trafiksikkerhedsbetragtning og tillige i forhold til tryghed for særlig beboerne i det tilstødende boligområde er uheldigt. I
enkelte tilfælde er der aflæsset biler på Husmandsvej eller Snedkervej.

 

Hvis virksomheden opnår tilladelse til at etablere en overkørsel til Taastrup Hovedgade, vil man indrette pladsen, så
biltransporterne kører ind af Husmandsvej og ud på Tastrup Hovedgade. Den nye overkørsel til Taastrup Hovedgade vil
også bruges af kunder og ansatte i personbiler.

 

Det er administrationens vurdering, at overkørslen ikke vil medføre problemer med trafiksikkerhed eller
fremkommelighed. Der vurderes dog at være en mindre risiko for, at venstresvingende personbiler, som vil ind af
overkørslen i myldretiden vil spærre for trafikken, mens de venter på et hul i trafikken i modgående retning. Derfor
foreslås at give en tilladelse til at etablere en overkørsel, men med forbehold for, at kommunen, hvis det skønnes
nødvendigt, etablerer et venstresvingsforbud på Taastrup Hovedgade ved indkørslen.

 

En tilladelse til etableringen af overkørslen er betinget af, at virksomheden afholder alle omkostninger både på egen
grund, men også til nødvendige arbejder på Taastrup Hovedgade.

Bilag

bilag til Henvendelse til vejbesigtigelse 2026 med ønske om ny indkørsel til Husmandsvej 3 fra Taastrup Hovedgade
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